
 Zápis č. 5/VI./2022 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina 

 

 

Datum konání:  5. prosince 2022 od 16,00 hod., ukončení 18,00 hod. 

Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 

Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 

Přítomni KR: Ing. Vítězslav Holub, Kokeš Luboš, Mgr. Jiří Havlík, Milan Reich, Alena Pajdová, 

Pavel Mazánek, Stanislav Teplan, Miroslav Vrzáček, MUDr. Petr Svačinka, Vrzáček 

Miroslav, Dagmar Hromádková  

Omluveni Ing. Josef Doležal 

Účast KR: 90 % (regiony – 100 %, svazy 80 %) 

krajská rada byla usnášení schopná 

 

Program: 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 

5. Různé a diskuse 

6. Usnesení a závěr 

 

Písemné přílohy k jednání: 

 

1. Hospodaření KO ČUS Kraje Vysočina k 30.11.2022 - rozvaha, výsledovka 

2. Náklady a výnosy svazů k 30.11.2022 

 

   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
 

V úvodu jednání předsedající KO ČUS Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále KR) a 

seznámil je s programem jednání.  

 

2. Schválení programu jednání 
 

Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen předsedajícím. 

Kontrola usnesení: Usnesení 12/VI./2022  až 21/VI./2022 bylo splněno 

 

Informace k plnění usnesení č. 20/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla informována o procesu tvorby nových webových stránek KO 

ČUS s propojením na jednotlivé weby OS ČUS Kraje Vysočina. Byl shrnut vývoj plnění smlouvy a následné 

pozastavení plnění ze strany KO ČUS a následné ukončení smlouvy o dílo bez finančního plnění. Krajská 

rada byla dále informováno o přijatých opatřeních, které povedou k vytvoření nových webových stránek tak, 

jak bylo smlouvou dohodnuto. 

 
Usnesení č. 22/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS vzala na vědomí informace k tvorbě nových webových stránek KO ČUS Kraje 

Vysočina. 

 

 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 
 

- Členové Krajské rady byli seznámeni problematikou financování sportu ze strany státu – schválení SR pro 

rok 2023. V kapitole Národní sportovní agentura je počítáno na sport s 6,9 mld. Kč (investice i neinvestice) 

Při schvalování SR bylo převedeno 710,1 milionu korun z investičních dotací na provozní dotace pro sportovní 

kluby a 65,1 milionu korun z dotací na rozvoj a podporu sportu na dotace pro sportovní reprezentaci. NSA se 

zavázala, že do konce roku zadministruje dotační program Provoz a údržba 2022, na které již TJ/SK žádosti 

podala v srpnu. 

 



- Od 1.12.2022 se novým předsedou NSA stal Ondřej Šebek, dosavadní předseda Českého veslařského svazu. 
Jako jeden z hlavních problémů české sportu zmínil mimo jiné chybějící koncepci sportu, podfinancování a 

nutnost zrychlení administrace a vyplácení klíčových dotačních výzev pro sportovní kluby a národní sportovní 

svazy.  

 

- Informace z Kraje Vysočina k dotačními programům do sportu a změnám pro další období – členové KR byli 

informováni o jednání Všesportovního kolegia Kraje Vysočina, které bylo svoláno na žádost pana radního 

Břížďaly a mělo se týkat financování VŠK v roce 2023 včetně střednědobého výhledu podpory VŠK 

z rozpočtu Kraje Vysočina.  

 
Usnesení č. 23/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS vzala na vědomí informaci z jednání VŠK Kraje Vysočina a pověřuje předsedu 

KO ČUS Kraje Vysočina, aby vynaložil veškeré úsilí k zachování programu „celoroční sportování 

mládeže“, který Kraj Vysočina dosud finančně podporoval a aby byl zachován i v dalším časovém 

horizontu.  

 

- Členové Krajské rady byli informováni o průběhu akce "Den sportu pro seniory", která se uskutečnila 7.9.2022 

v areálu Na Stoupách v Jihlavě. KO ČUS Kraje Vysočina je spolupořadatelem této akce. KO ČUS se na této 

akci také finančně spolupodílela nákupem cen a propagačních předmětů. 

 

- Členové Krajské rady byli informováni, že byl realizován seminář pracovníků KO ČUS a OS ČUS krajů 

Vysočina, Jihomoravského a Zlínského, která proběhla 20. října 2022 na Rytířsku. KO ČUS Kraje Vysočina 

je spolupořadatel této akce včetně finančního zajištění. 

 

- Informace o projektu nového ročníku Tipsport Sportuj s námi. Spolupráce probíhá v rámci jednotlivých 

okresních pracovišť s jednotlivými TJ/SK. V současné době byly sebrány přihlášky do projektu. 

 

- Členové Krajské rady byli seznámeni s jednáním se zástupcem Krajského svazu Okinawa karate a Kobudo 

panem Janem Kopeckým, včetně příspěvku KO ČUS Kraje Vysočina na turnaj mládeže ve výši 5 tis. Kč na 

ceny – organizátor TJ Jiskra Havlíčkův Brod. 

 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 
 

- Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření KO ČUS k 30. 11. 2022 střediska 1 - 

Aparát. Rozpočet byl položkově diskutován jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Na straně příjmů bylo 

získáno 101,4 % plánovaných příjmů. V oblasti výdajů v průběhu období došlo k překročení v plánovaných 

položkách, které byly podrobně zdůvodněny. Členové Krajské rady byli seznámeni s realizací zhodnocení 

volných finančních prostředků KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

Usnesení č. 24/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala informace týkající se zhodnocení volných finančních 

prostředků prostřednictvím termínovaných vkladů u KB Jihlava na vědomí. 

 

- Zároveň bylo předsednictvo seznámeno s hospodařením krajských sportovních svazů, které jsou středisky KO 

ČUS Kraje Vysočina. Hospodaření krajských sportovních svazů bez právní osobnosti, které jsou součástí 

účetnictví KO ČUS, proběhá v roce 2022 nadstandardně a svazy dosahují hodnotově významných kladných 

hospodářských výsledků (KSLH + 226 tis. Kč, Lyžování + 87 tis. Kč). V této situaci je reálné, že při součtu 

s plánovaným kladným hospodářským výsledkem KO ČUS Kraje Vysočina bude výsledek hospodaření 

předmětem daně z příjmů právnických osob.  

 

Usnesení č. 25/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala informace týkající se čerpání rozpočtu za rok 2022 a 

výsledků hospodaření krajských sportovních svazů na vědomí. 

 

- Členové Krajské rady byli seznámeni s nákupem nové kopírky pro pracoviště svazů KO ČUS Kraje Vysočina. 

Současná kopírka Minolta Di152 byla pořízena 11.6.2003, tj. téměř před 20 lety a v současné době dochází 

tiskový fotoválec a její oprava by již byla neefektivní. Předsednictvo KO ČUS rozhodlo o nákupu 

kopírovacího multifunkčního zařízení pro pracoviště svazů.  

 

 

 

 



Usnesení č. 26/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace týkající se nákupu kopírovacího 

multifunkčního zařízení pro místnost svazů Konica Minolta bizhub C258 dle předložené cenové 

nabídky. 

 

- Příprava rozpočtu na rok 2023. Byla diskutována východiska sestavení rozpočtu odděleně za příjmovou a 

výdajovou část. V této souvislosti přijala Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 

 

Usnesení č. 27/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace k východiskům sestavení rozpočtu 

na rok 2023. V této chvíli není jasná především zdrojová část rozpočtu. Proto KR dává referentovi plný 

mandát k jednání se všemi subjekty, týkající se všech záležitostí vedoucích k zajištění zdrojů pro činnost 

KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

Usnesení č. 28/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila rozpočtové provizorium pro rok 2023. Do schválení 

rozpočtu VH bude čerpání rozpočtu probíhat na základě rozpočtového provizoria, tzn. měsíčně  ve výši 

1/12 rozpočtu roku 2022. 

 

- Členové KR byli dále seznámeni s přípravou řádné inventarizace majetku KO ČUS Kraje Vysočina k 31. 12. 

2022. V této souvislosti přijalo následující usnesení: 

 

Usnesení č. 29/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vydala příkaz k provedení řádné inventarizace k 31.12.2022 

účetní jednotky KO ČUS Kraje Vysočina a stanovila tuto inventarizační komisi: 

Předseda:  Ing. Vítězslav Holub (předseda KO ČUS Kraje Vysočina) 

Členové: Ing. Roman Šoukal (KFS Vysočina) 

  Ing. Antonín Micka (KSLH Vysočina) 

  Vladislava Kasalá (ekonomka KO ČUS Kraje Vysočina). 

 

5. Různé a diskuse 
 

- Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla seznámena s očekávaným navýšením nájemních smluv od 

1.1.2023. Zvýšení těchto položek bude zohledněno v plánovaném rozpočtu. 

 

- Krajská rada byla seznámena s realizovanými jednáními předsedy KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

- Byl diskutován plán práce na rok 2023 a projednány termíny jednání Krajských rad. V této souvislosti bylo 

přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 30/VI./2022 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila plán činnosti KR na rok 2023. Činnost se bude odvíjet 

od aktuálních potřeb ČUS. Stejně tak budou připravována jednání KR, tzn. dle aktuálních potřeb. 

 

6. Usnesení a závěr 

 
 Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval předsedající  

členům KR za účast a konstruktivní diskusi. Další jednání Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina proběhne dne 

dle aktuální potřeby v sídle KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

Zapsal dne 5. prosince 2022 

Ing. Holub Vítězslav 

 
 

 

 

 


